[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

OEVCRS/012/2009 - pc

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 05 de fevereiro de 2009.

Excelentíssimo Senhor,

Por meio deste, solicitamos o apoio e o empenho de Vossa Excelência no sentido de viabilizar a realização de obras de infra-estrutura nos Distritos Industriais II e IV de Bebedouro, tais como a construção de galerias de águas pluviais e de coleta de esgoto, colocação de guias e pavimentação.

Com efeito, o município se encontra em difícil situação posto que, de um lado, não dispõe de capacidade de investimento em razão dos recursos próprios serem insuficientes e, de outro lado, seu grau de endividamento ser elevado, o que impede a contratação de financiamento. Estes fatores dificultam que novas empresas se instalem em Bebedouro ou que as já existentes planejem a ampliação de suas atividades, não obstante haja demanda nessa direção. Segundo a Administração Municipal há inúmeras empresas interessadas em desenvolver suas atividades econômicas em Bebedouro, sejam plantas novas, sejam casos de ampliação, e a falta de infra-estrutura é um elemento de suma importância para o desenvolvimento do município e da região.

Sem mais para o momento, renovo protestos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

Antônio Sampaio – PTC

Nelson Sanches Filho - DEM

Carlos Alberto Costa – PV

Rodrigo da Silva - PDT

Carlos Renato Serotine – PV

Paulo Aurélio Bianchini - PTC

Jesus Martins – PV

Sebastiana R. T. de Camargo - DEM

José Baptista Carvalho Neto – PDT

Valdeci Ramos de Castro - DEM
Excelentíssimo Senhor

Uebe Rezeck

D.D. DEPUTADO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
SÃO PAULO
“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200